[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 29 марта 2024 года                                                                                                         №3/386

[bookmark: _Hlk145065153]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
от 23 ноября 2023 года № 11/1847 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Развитие транспортной системы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 30 марта 2018 года №3/263 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района  «Сыктывдинский», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 23 ноября 2023 года №11/1847 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Развитие транспортной системы» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Сыктывдинский»                                                          Е.Б. Боброва

Приложение к постановлению
                                                                                    администрации муниципального района
            «Сыктывдинский» Республики Коми
 от 29 марта 2024 года № 3/386

Изменения в постановление администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми от 23 ноября 2023 года №11/1847 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Развитие транспортной системы»

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования
муниципальной программы

	Общий объём финансирования Программы на 2024-2027 годы предусматривается в размере 47148,6 тыс. рублей, в том числе:
За счет средств федерального бюджета –0 тыс. рублей.
За счёт средств бюджета Республики Коми – 23574,3 тыс. рублей;
за счёт средств местного бюджета – 23574,3 тыс. рублей.
Прогнозный объём финансирования Программы по годам составляет:
за счёт средств федерального бюджета:
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
за счёт средств бюджета Республики Коми:
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 8125,5 тыс. рублей;
2025 год – 7851,4 тыс. рублей;
2026 год – 7597,4 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
за счёт средств местного бюджета:
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 8125,5 тыс. рублей;
2025 год – 7851,4 тыс. рублей;
2026 год – 7597,4 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
Объём бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми на очередной финансовый год и плановый период, и при внесении изменений в бюджет муниципального района «Сыктывдинский».

».

2. Строки: «Муниципальная программа», «Основное мероприятие 1.1.2.», «Мероприятие 1.1.2.2.» таблицы 3 изложить в следующей редакции:
«
 «Таблица 3
Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы
за счет средств бюджета муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
(с учетом средств межбюджетных трансфертов)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответ-й исполнитель, соисполнители
	Расходы, тыс. рублей

	всего
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы
	Всего
	47148,6
	16251,0
	15702,8
	15194,8
	0

	Основное мероприятие 1.1.2.
	Организация муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
	ОЭР
	47148,6
	16251,0
	15702,8
	15194,8
	0

	Мероприятие 1.1.2.2.
	Проведение аукциона на заключение муниципального контракта на оказание услуг, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по муниципальному маршруту
регулярных перевозок
	ОЭР
	47148,6
	16251,0
	15702,8
	15194,8
	0

»;
3. Строки: «Муниципальная программа» и «Основное мероприятие 1.1.2.» таблицы 4 изложить в следующей редакции:
«
Таблица 4
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов местного бюджета на реализацию целей муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка всего расходов (план), тыс. рублей

	Всего
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы
	Всего:
	47148,6
	16251,0
	15702,8
	15194,8
	0

	в том числе:

	Бюджет муниципального района, из них за счет средств

	- местного бюджета
	23574,3
	8125,5
	7851,4
	7597,4
	0

	- республиканского бюджета РК
	23574,3
	8125,5
	7851,4
	7597,4
	0

	- федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	- средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1.2.
	Организация муниципальных регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
	Всего
	47148,6
	16251,0
	15702,8
	15194,8
	0

	в том числе:

	Бюджет муниципального образования, из них за счет средств

	- местного бюджета
	23574,3
	8125,5
	7851,4
	7597,4
	0

	- республиканского бюджета РК
	23574,3
	8125,5
	7851,4
	7597,4
	0

	- федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0

	средства от приносящей доход деятельности
	0
	0
	0
	0
	0

».

image1.jpeg